político do município de Tapurah, agente político Estadual ou Federal, caso se trate de 
pioneiro da cidade ou pessoa de grande relevância municipal poderá ser concedido a 
honraria desde que seja declarado luto oficial por ato do Chefe do Poder Legislativo 
Municipal. 

6. DO PREÇO 
6.1 O preço total do está estimado em R$ 123.523,89 (cento e vinte e três mil, quinhentos 
e vinte e três reais e oitenta e nove centavos), conforme balizamento de preços em anexo 
ao presente estudo técnico preliminar. 

7. MODALIDADE E TIPO DE LICITAÇÃO 
7.1 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO. 
7.2 Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE 
7.3 Por se tratar de aquisição de serviços comuns, nos termos dos incisos XIII e XLI do art.